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„Wersal kamieniem zamykającym
trumnę przeszłości"

Wielka mowa przedwyborcza Adolfa Hitlera
Berlin, 22. 3. (Tel. wl. D.) Dziś kan

clerz Hitler wygłosił w olbrzymiej 
Jahrhunderthalle we Wrocławiu szó* 
stą skolei mowę wyborczą w  obecno* 
ści 40.000 zebranych.

Tak jak dotychczas — mówił kan* 
clerz Hitler — postępować będę na 
przyszłość zgodnie z honorem, nie zga 
dzając się na kompromisy. Niema 
ustroju równie silnego i zorganizować 
nego, jak obecny ustrój niemiecki. 
Nie rządzę przy pomocy bagnetów, 
lecz opieram się na większości polity
cznej, najsilniejszej, jaką sobie iwogóle 
można wyobrazić.

Starałem się zrehabilitować Niemcy 
przed światem, a to nie było zgoła 
łatwe. Jestem odpowiedzialny nietyl- 
ko przed obecnem pokoleniem, ale i 
przed przeszłością, a zwłaszcza przed 
przyszłością. Wolność i honor Nie
miec nie mogą przynieść żadnej szko
dy innym narodom.

W ciągu ubiegłych trzech lat naro* 
dowi socjaliści starali się usunąć to, co 
było nie do zniesienia i żadnego po* 
niżenia Niemiec więcej nie znosą. Od* 
nosimy wrażenie — a mają je również 
inne narody — że żyjemy w okresie 
przemiany świata. Muszą między na* 
rodami zapanować nowe stosunki, nie 
mające nic wspólnego z tem, co było 
dawniej i przez co życie stawało się 
nieznośne.

W ersal nie jest Mamieniem węgiel
nym nowego porządku i rzeczy. Jest 
to kamień, zamykający trumnę prze
szłości. Podstawy polityczne, moralne 
i gospodarcze jednego z traktatów są 
naruszone przez jedno z państw. 
Niemcy wyciągnęły z tego nieodzow
ne konsekwencje. Przywróciliśmy su
werenność militarną na całym obsza* 
rze Rzeszy. (Burzliwe oklaski.)

W  dalszym ciągu Hitler oświadczył: 
Usiłowałem przedstawić w sposób 
możliwie prosty koncepcję nowego 
porządku rzeczy. Nie chcę żadnych

KANDYDACI HITLEROWSCY 
DO REICHSTAGU

Berlin, 22. 3. (Tel. wł. — D.). Ogło* 
szono urzędową listę kandydatów par* 
tji narodowo*socjalistycznej w wyzna* 
czonych na 29 bm. wyborach do 
Reichstagu.

Lista obejmuje 1.033 nazwiska. Na 
czele listy stoi kanclerz Hitler wraz 
z 4 ministrami: Hessem, Frickiem, 
Goeringiem i Goebbelsem, oraz 54 
najwybitniejszymi działaczami partyj* 
nymi, do których należy również 5 
członków rządu Rzeszy. W śród pozo* 
stałych 974 kandydatów widnieją m. 
in. nazwiska: Habichta, przywódcy 
austrjackich narodowych socjalistów, 
hr. Helldorfa, prezydenta policji ber* 
lińskiej, tajnego radcy Hugenberga, o* 
becnego posła niemieckiego w Wied* 
niu, oraz ambasadora nadzwyczajnego 
von Ribbentropa.

Znamiennem jest, że na liście kandy* 
datów pominięto 6 członków rządu 
Rzeszy, nie należących do partji naro* 
iowo-socjalistycznej, a mianowicie 
/on Neuratha, von Blomberga, 
ichwcrin * Krossigha, dr. Guertnera 
zon Ruebenacha i dr. Schachta.

gestów, chcą 25 lat pokoju dla Euro* 
py. Inne narody życzą sobie również, 
by mężowie stanu pracowali dla po* 
koju, a nie robili gestów. Zagraniczni 
mężowie stanu mogą spytać swe naro-

Anglia zawrze pakt nieagresji z Niemiamil
Paryż, 22. 3. (Tel. wł. — K.). Kores* 

‘pondent londyński „ParisM idi" zapo* 
wiada, że zarówno brytyjskie koła po* 
lityczne, jak i  rząd angielski przeciw* 
ne wszelkiemu stałemu angażowaniu 
się Anglji nad Renem, chętnie widzia* 
łyby zawarcie z Niemcami paktu nie
agresji.

Pakt ten byłby pewnego rodzaju 
zrównoważeniem zobowiązań, jakie 
W . Brytanja miałaby wziąć na siebie 
w stosunku do Francji.

Paul Boncour mówi o konieczności 
współpracy Francji z Polską

Paryż, 22. 3. (Tel. w ł. — K.) Wystą* 
pienie min. Becka na prywatnem po
siedzeniu Rady Ligi i stanowisko, za* 
jęte przez polskiego ministra w czasie 
rozmowy z Paul*Boncourem, spotkało 
się z przychylnem- przyjęciem na ła* 
mach „Le Journal", gdzie publicysta 
St. Brice z sympatją mówi o postulatach 
polskich. Podkreśla on, że Polska za* 
wsze protestowała przeciwko locaraeń* 
skiemu rozwiązaniu problemu bezpie* 
czeństwa i dzieleniu go na dwie części, 
bezpieczeństwa nad Renem i nad Wi< 
słą.

Publicysta zaznacza, że obecna sy* 
tuacja nie uległa zmianie, gdyż akcja 
prowizoryczna, na rzecz utrzymania Lo 
carna na zachodzie, wytworzyła tego 
rodzaju położenie, iż ostatnie rokowa* 
nia, prowadzono bez udziału Polski. W

Francja za zakończeniem sesji
Rady Ligi Narodów

Paryż, 22. 3. (Tel. wł. K.) Stanowi* 
sko, zajęte przez przedstawicieli 
państw neutralnych wobec projekto* 
wanej przez Francję metody prac Ra* 
dy Ligi nad uchwalonemi przez pań* 
stwa locarneńskie propozycjami — by 
ło niespodzianką dla francuskich kół 
politycznych. Teza państw neutral
nych, iż Rada Ligi Narodów powinna 
w myśl art. 11 paktu, kltóry mówi o 
sytuacjach, grożących zamąceniem po
koju, . przedyskutować w sposób za
sadniczy całe zagadnienie z zastrzeże* 
niem p raw a. do przeprowadzenia 
zmian w propozycjach, spotkała się z 
poważnemi zastrzeżeniami ze strony 
francuskiej. Delegacja francuska żywi 
bowiem obawy, że wszczęta w ten spo

I
dy, czy podzielają tę opinję: czy ży
czą sobie, aby sojusze wojskowe były 
umacniane, czy też wolą, by bezmyśl
ną wojnę między narodami zlikwido
wano.

Londyn, 22. 3. (Tel. wł. O.) Kores* 
pondent berlińskS „Sunday Times" u* 
waża za rzecz pewną, że odpowiedź 
niemiecka będzie bezkompromisowo 
odmowna. Kanclerz Hitler ma być o* 
sobiście urażony propozycjami sygna* 
tarjuszy paktu reńskiego. W  kołach 
urzędowych niemieckich określają pro 
pozycje te jako nową próbę upoko
rzenia Niemiec, mimo, iż tyle razy 
Hitler podkreślał stanowczo, że nie 
dopuści więcej do żadnych ograniczeń 
suwerenności Niemiec.

każdym razie min. Beck powiadomił 
Paul-Boncoura, że Polska miała swoje 
słowo do powiedzenia na radzie Ligi 
Narodów.

Paryż, 22. 3. (Tel. wł. K.) Wystąpie
nie min. Becka na prywatnem posie* 
dzeniu Rady Ligi, jak również i roz* 
mowy polsktiego ministra spraw za* 
granicznych z ambasadorem von Rib- 
bentropem i min. Paul Boncourem są 
obszernie komentowane na łamach 
prasy francuskiej, która przeważnie 
nie tai swego niezadowolenia spowo- 
du uchwał, powziętych na zebraniu 
państw neutralnych.

Korespondent „Le Jour" Pobers pi- 
sze, że min. Beck w czasie rozmowy 
z Paul Boncourem miał oświadczyć, 
że byłoby trudno Radzie Ligi Naro
dów wziąć za podstawę debaty art. 1 
paktu, gdyż poglądy między Francją,

sów dyskusja doprowadzi do zupeł* 
nego porzucenia idei sankcyj wobec 
Niemiec, jak również do zrezygnowa* 
nia z porozumienia między sztabami 
generalnemi Francji, Anglji, Belgji i 
Włoch. W  konsekwencji więc, jak 
podkreśla „Figaro", doszłoby do roz* 
poczęcia natychmiastowych rokowań 
z Niemcami i pokladanoby nieuzasad
nione nadzieje w przyszłej konferencji 
międzynarodowej.

Francja obawia się ponadto, że Ra
da Ligi miast wzmocnić tezy propozy- 
cyj, osłabi je. Dlatego delegacja fran
cuska wypowie się zapewne za zakoń* 
czeniem już jutro sesji Rady Ligi Na* 
rodów.

KLĘSKA POW O D ZI 
W  ST. ZJEDNOCZONYCH

Nowy Jork, 22. 3. (PAT). Silne o* 
pady śnieżne i deszcze pogorszyły po- 
łożenie ofiar powodzi w Stanach Pół* 
nocnych i  utrudniły akcję ratunkową. 
W  dolinie Ohio wezbrane fale zato* 
piły dziś cały obszar pomiędzy m. 
Marietta i Cincinnati. Poziom rzeki 
Connecticut podniósł się o  12 mtr. po* 
nad normę, część m. Hartford stoi pod 
wodą, w miastach i miasteczkach po* 
między Maine i Connecticut nieczyn* 
ne są elektrownie i wodociągi.

Korespondent oświadcza na pod
stawie wiadomości ze źródeł dobrze 
poinformowanych, że odpowiedź nie
miecka utrzymana będzie w  bardzo 
ostrym tonie. Ponieważ kanclerz H it
ler nazwał swe propozycje z 7 marca 
ostatniem słowem, nie oczekują w 
Niemczech żadnego gestu. Wątpli* 
wem jest przeto, aby Niemcy wysunę* 
ły jakiekolwiek nowe kontrpropozy* 
cje.

Anglią, Włochami i Belgją były rezul
tatami rokowań, prowadzonych poza 
Radą Ligi, niezależnie od akcji, jaką 
możnaby podjąć na zasadzie paktu 
Ligi. Min. Paul Boncour w odpowie* 
dzi na to miał udzielić min. Beckowi 
zapewnień i wyjaśnić, że nie leży by* 
najmniej w zamiarze Anglji, Francji 
ani Belgji wszczynać debaty na Ra* 
dzie na temat poszczególnych części 
projektu, opracowanego przez te pań
stwa.

Jak donosi korespondent „Figaro" 
Donnadieu Paul*Boncour miał zapew* 
nić min. Becka o konieczności współ* 
pracy pomiędzy Francją a Polską, jest 
jednak pewnem, że poglądy obu 
państw w danym wypadku nie są zgo* 
dne. Min. Beck wypowiada się za za* 
stosowaniem przez Ligę Narodów in* 
nej procedury niż Francja. Jego po
glądy podziela zresztą wielu członków 
Rady, a mianowicie Anglja oraz Da* 
nja i Hiszpanja, jako przedstawicielki 
państw neutralnych.

Sevilla. Port sewilski poraź czwarty 
od listopada r. ub. został zamknięty 
ze względu na wysoki poziom wód na 
rzece Gwadalkwiwir. Zachodzi obawa 
powodzi.

Kopenhaga. W  pobliżu Falsteru zna* 
leziono szczątki wodnopłatowca nie* 
mieckiego, który w towarzystwie 3 in* 
nych aparatów, lecąc z Warnemuende, 
dokonywał lotów ćwiczebnych.

Biarritz. Aresztowano tu  3 młodych 
ludzi, których hiszpański samolot tu* 
rystyczny wysadził w  nadgranicznej 
wiosce francuskiej. Przypuszczają tu, 
że są to hiszpańscy uchodźcy poli* 
tyczni.

Strassburg. W  departamentach po* 
granicznych aresztowano kilka osób, 
podejrzanych o szpiegostwo.
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Gen. Graziani chce odciąć dowóz broni 
do Abisynii od Strony Morza Czerwonego

Paryż, 22. 3. (Tel. wł. K.) Agencja 
ITayasa donosi z Addis*Abeby: 19*cie 
samolotów włoskich bombardowało 
dziś w ciągu godziny miasto Dżidżi* 
ga. Zrzucono przeszło 1000 bomb. 
Liczba ofiar jest dość znaczna. Wsku* 
tek bombardowania ucierpiał ambu* 
Ians abisyóski oraz kalka sklepów, na* 
leżących do europejczyków.

Przypuszczają tu, że celem bombar* 
dowania było zniszczenie głównej 
kwatery rasa Nasibu, lecz — jak się

Wykrycie tajnej organizacji niemieckiej 
na Łotwie

Ryga, 22. 3. (PAT) Łotewska Agen* 
cja Telegraficzna donosi: Dziennik 
„Rits" podaje ze źródeł miarodajnych, 
że władze bezpieczeństwa wykryły na 
Łotwie tajną organizację niemiecką, 
której działalność miała charakter an* 
typaństwowy. W  skład organizacji 
wchodzili przeważnie młodzi ludzie, 
którzy odbywali regularne zebrania 
nielegalne i utrzymywali ścisły kton* 
takt z zagranicą. Ostatnio zdemasko* 
wano cztery takie zebrania, urządzone 
pod maską zebrań towarzyskich.

Aresztowano kilkanaście osób. Przy 
wódcę tej organizacji aresztowano w 
Rydze dnia 12 bm. w chwili, gdy za* 
mierzał on odczytać na jednem z ta* 
kich zebrań sprawozdanie, zawierają* 
ce ataki na rząd łotewski. Aresztowa* 
ny przyznał się, iż raport ten otrzy* 
mał z zagranicy w przeddzień areszto* 
wania. W  sprawie tej władze prowa* 
dzą dochodzenie.

Ryga, 22. 3. PAT) Prasa łotewska 
donosi, że wykryta tajna organizacja 
niemiecka ma zabarwienie narodowo* 
socjalistyczne. Zakres działalności tej 
organizacji był dość szeroki. Ruch ten 
istniał już od dłuższego czasu pod na* 
zwą „Bewegung1" i początkowo opie* 
rał się na istniejących w  Łotwie legał* 
nie niemieckich organizacjach oświa* 
towych i sportowych, a po zamknię* 
ciu tych organizacyj przeszedł do dzia 
łałności konspiracyjnej, która trwała 
do ostatnich czasów.

Organizacja „Bewegung" dzieliła 
się na obwody i rejony. Zebrania taj* 
ne odbywały się Systematycznie i by*

7  KARTY

i  p. dr. Maria z Makzosów 
Świńska

st. asystent Kliniki stomatol. U. J. K. 
zmarła w mieście naszem w 29 r. życia 
Skądsiś ciągnie ten mroźny • wicher pół*

nocny, który podmuchem swym kwiaty was 
rzy  i gasi życia jasne i czyste.

Trudno powiedzieć „requicscat“ Tej,, 
która do niedawna promieniowała urodą i 
młodością, której tężyzna duchowa i fizy
czna i uśmiech pogodny właśnie ku życiu i 
Jego pięknym przejawom porywał. A je
dnak odeszła od nas w tę ciemną i nieznas 
ną drogę ku wieczności...

Po krótkich, lecz -ciężkich cierpieniach,' 
zasnęła w  Panu ś p. dr. Marja Owińska. 
Nieszczęśliwa w skutkach operacja spowos 
wała zgon, który pogrążył w żałobie dwie 
zacne i cenione u nas rodziny.

Ur. w Skalacie, ukończyła gimnazjum 
Strzałkowskiej poczem poświęciła się stu- 
djom medycznym na U. J. K. Wybitnie u- 
zdolniona — posiadała przytem dużą dozę 
ambicji, to  też miała przed :obą wielką 
przyszłość zawodową i naukową. Predystys 
nowała Ją do zawodu lekarskiego cechująca 
Ją wrażliwość i subtelność i kojąca dłoń, 
będąca zawsze na usługi cierpiących

Piękne zalety umysłu i serca, szlachetny i 
wzniosły charakter, zjednywały Jej tę mis 
łość, jaką zyskała u ludzi. Nieść ulgę w 
cierpieniu, pomoc w niedoli, ratunek w nie
szczęściu. było Jej dewizą życiowa. Z ża
lem głębokim żegnają Ją sfery 'lekarskie, 
naukowe i towarzyskie, oraz ci, których aa* 
rzyła samarytańskiej pieczy pełną opieką.

A skoro takie były wyroki Boskie, niech 
śpi w pokoju i niech Jej ziemia lekką bę* 
dzic!

Pogrzeb odbędzie się dziś, o godzinie 3,
- krypty OO. Bernardynów na cmentarz 
Janowski do grobowca rodzinnego.

I okazało — ani rasa Nasibu, ani śzta* 
| bu głównego nie było w mieście pod* 
j czas bombardowania.

Londyn, 22. 3. (Tel. wł. -  O.) Reu* 
ter podając z Addis*Abeby relację o 
dzisiejszem bombardowaniu Dżidżiggi, 
dodaje następujący komentarz: jak są* 
dzą tu, teraz już jest jasne, że gen. 
Graziani przygotowuje duży skok na* 
przód w Odagenie i bombardowanie 
Dżidżiggi jest tego zapowiedzią.

Włosi będą usiłowali przeciąć połą*

ły na nich rozważane kwestje polity* 
czne, skierowane przeciwko państwo* 
wości łotewskiej. Odbywano również 
ćwiczenia wojskowe. Kierownikiem 
tej organizacji był pomocnik adwoka
ta Kregers. Pozatem należało do niej

Warszawą, 22. 3. (Tel: wł. — mg.) 
Dziś odbył się na półach- Olszynki 
Grochowskiej uroczysty obchód 
105*ej rocznicy bitwy pod Grocho* ’ 
wem.

Uroczystość rozpoczęła się nabożeń 
stwem w kościele" Najczystszego Serca 
Marji przy ul. Ghłopickiego, które 
odprawił ks. biskup połowy W . P. 
Gawlina w asyście duchowieństwa. 
N a nabożeństwie obecny był Gene* 
ralny Inspektor Sił Zbrojnych gen. 
dyw. Rydz*Smigły, II*gi wiceminister 
Spraw Wojsk, gen. dyw. Sławoj Skład 
kowski, inspektor armji gen. dyw. 
BurhardtsBukacki, dowódca O. K. 
gen. Trojanowski, prżedsawicitele 
władz z dyr. Dep. w Min. Spraw W e 
wnętrznych Paciorkowskim, woj. Ja* 
roszewiczem, prezydentem m. stół. 
Warszawy Starzyńskim, korpus oficer 
ski, członkowie Komitetu głównego 
budowy pomników pod Grochowem, 
Ostrołękią i na Woli, delegacje z pocz* 
tami sżtandarowemi, tłumy mieszkań* 
ców Pragi.

W ielkie święto mieszczaństwa 
w  programach Polskiego Radja

Ścisłe związanie programu radjowe* 
go z aktualnemi wydarzeniami, przy* 
nesi,słuchaczom radja cały szereg inte* 
resujących audyćyj, które pozwalają 
im bez względu na miejsce zamieszka* 
nia, brać udział w wydarzeniach żywo 
interesujących cały kraj. Na najbliższy 
okres przygotowują się w kraju wiel
kie uroczystości mieszczańskie ku czci

czenie pomiędzy Berbera a Dżidżigga, 
ponieważ jest to jedyna droga, k tór’ z 
wybrzeży morza Czerwonego idzie 
broń do Abisynji.

Paryż, 22. 3. (Tel. wł. —- K.). Havas 
donosi z Addis*Abeby: Rząd abisyń* 
ski polecił posłowi w Paryżu Wolde* 
Mariani, aby poinformował się o po* 
glądach rządu francuskiego na sprawę 
przerwania działań wojennych.

szereg lekarzy, adwoklatów, dzienni
karzy i wybitnych przedstawicieli in
teligencji niemieckiej iw Rydze. Za
mieszanych w tę sprawę jest wielka 
ilość studentów niemieckich. Areszto* 
wano przeszło 20 osób.

Po nabożeństwie wszyscy uczestni* 
cy uroczystości udali-się na teren Ol* 
szynki Grochowskiej, na miejsce, na 
którem w przyszłości ma stanąć pom* 
nik, poświęcony bohaterom poległych 
w bitwie pod Grochowem. Na polach 
Olszynki ustawiły się: szwadron l=go 
pułku szwoleżerów, kompanja chorą* 
gwiana 36 p. p. L.A. z orkiestrą, kom* 
panje Związku Rezerwistów, Związku 
Strzeleckiego, P. K. W . i harcerzy. 
N a górzystym terenie, na miejscu 
przyszłego pomnika przy bramach 
tryumfalnych ustawiły się poczty 
sztandarowe. W  chwili przybycia Ge* 
neralnego Inspektora Sił Zbrojnych, 
orkiestra zagrała Hymn Narodowy. 
Po wyjściu-z samochodu p. General* 
ny Inspektor Sił Zbrojnych w otoczę* 
niu generalicji i wyższych wojsko* 
wych. dokonał przeglądu ustawionych 
oddziałów.

Następnie wygłosił przemówienie 
prezydent m. stół. Warszawy p. Sta* 
rzyński. Uroczystość zakończono, 
symbolicznem sadzeniem olch.

bohatera tej warstwy społecznej puł* 
kownika Jana Kilińskiego, którego 
pomnik odsłonięty będzie podczas 
Kongresu Rzemiosła Polskiego w  kwie* 
tniu b. r.

W  związku z temi wydarzeniami, 
które wzbudzają zainteresowanie 
wśród wielkiej części słuchaczy Pol* 
skiego Radja, program radjowy przy*

niesie cykl odczytów o mieszczaństwie 
polskiem i o jego roli w życiu gospo> 
darczem, kulturalnem i polityeżnem 
narodu.

Odczyty te rozpoczną się we czwar* 
tek, dnia 26 marca br, i nadawane bę* 
dą na wszystkie rozgłośnie Polskiego 
Radja stale w czwartki o godz. 17.00, 
aby umożliwić słuchaczom, zajętym 
pracą zawodową, zaznajomienie się zc 
wszystkiemi pogadankami.

Kolejno przesuną się przed wyobraź* 
nią radjosłuchaczy obrazki z życia 
mieszczaństwa krakowskiego, w  oprą* 
cowaniu dr. Jana Dobrzyckiego, miesz
czaństwa wielkopolskiego w  opracowa* 
niu Stanisława Wasylewskiego, mie* 
szćzaństwa lwowskiego w opracowa* 
niu dr. Aleksandra Czołowskiego i 
mieszczaństwa warszawskiego, o któ* 
rem mówić będzie prof. Stanisław 
Arnold.

Ten cykl czterech odczytów żakom 
czy przemówienie o pułkowniku Kiliń* 
skim, jako o symbolicznym bohaterze 
mieszczaństwa polskiego w  Polsce 
przedrozbiorowej.

Ponadto w  radjowym Teatrze Wy* 
obraźni Polskie Radjo nada sztukę hi* 
storyczną Michała Bałuckiego pL „Ki* 
liński". Sztuka ta, grana swego czasu 
z powodzeniem w Teatrze Polskim, 
oparta jest na tle wybuchu Powstania 
w roku. 1794, kiedy to szewc Kiliński 
na czele mieszczaństwa warszawskiego 
rozbił rosyjską armję Igelstroma. — 
Sztuka zawiera dużo elementu komicz. 
nego, a rozgrywa się w  sali ratusza 
warszawskiego, w  mieszkaniu Kiliń* 
skiego, na ulicy warszawskiej w czasie 
walki z Moskalami itd.

W  pięciu częściach słuchowiska, któ* 
re jest wyrazem wielkiej mieszczań* 
skiej dumy, że już w XVIII wieku umia* 
ło ono stanąć do walki o wolność Oj< 
czyzny, bronionej dotychczas wyłącz* 
nie rękami szlachty, przewinie się 25 
osób z różnych sfer ówczesnego społc< 
czeństwa.

Sztukę Bałuckiego zaadoptował dla 
Teatru W yobraźni znany pisarz p. 
Wacław Rogowicz.

Czytajcie i rozpowszechniajcie 
„DZIENNIK POLSKI"

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

Najpierw dość pogodnie lub pogo
dnie, potem stopniowy wzrost zachmu 
rżenia począwszy od zachodu kraju. 
Ciepło. Początkowo słabe, potem u- 
miarkowane wiatry południowo- 
wschodnie i południowe, w  górach 
możliwy halny.

N A S I O N A
WARZYWNE, KWIATOWE i GOSPODARSKIE
z pierwszorzędnych plantacy) krajowych 
i zagranicznych, o najwyższej sile kielko-

EDMUNDiRIEDLSł.SS
LW fiW , ul. Rutowskiego 1/J

6-19

Kair. Ilość wojsk angielskich w Su
danie (tubylczych i białych) obliczają 
tu  na 40 tys. ludzi, 200 czołgów i 
z górą 300 samolotów.

Ateny. N a znak protestu przeciwko 
oficjalnemu pogrzebowi Venizelosa, 
stronnictwa antyvenizelistyczne urzą* 
dziły uroczystości żałobne ku czci 
króla Konstantego.

Londyn. W  kopalni węgla Bardykes 
w Szkocji nastąpiło osunięcie się zie* 
mi. Dotychczas wydobyto zwłoki jed* 
nego górnika. Pod ziemią znajduje się 
jeszcze 5 górników.

Paryż. Agencja Havasa donosi z Ad* 
dis*Abeby: rząd abisyński polecił
swemu posłowi w Paryżu, ażeby uzyn 
skał od rządu francuskiego wyjaśnię* 
nie w snrawie odbudowy frontu 
Stresy.
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W IA D O M O Ś C I  S P O R T O W E
T f S g o d n io u i f  d o d a t e k  „ D z i e n n i k a  P o l s k i e g o ”

Ostatnie galopy piłkarzy 
przed mistrzostwami

Przedostatnia niedziela, przed mi® 
strzpstwami Ligi państwowej i klas 
okręgowych, została wykorzystana w 
całej pełni. Jak Polska długa i szero® 
ka, grano wszędzie. W e Lwowie pano® 
wał na boiskach ruch ożywiony. Pię® 
na słoneczna pogoda wybitnie sprzyja® 
ła piłkarzom.

POG O Ń  ® HASM ONEA 6:0 (2:0).
Pogoń grała w składzie: Albański, 

Hanin (Bereza), Jerzewski, Zimmer, 
(Hanin), Wasiewicz, Sumara, Matyas 
1., Matyas II., Luchter, Niechcioł (Zim® 
mer), Borowski (Niechcioł).

Trzeci skolei mecz treningowy Po® 
goni nie wypadł tym razem udatnie. 
Pogoń zupełnie nie przypominała 
swej formy z przed tygodnia, a nawet 
z przed dwóch. Pozatem jak na mecz 
treningowy i początek sezonu grano 
stanowczo za ostro. Chwilami miało 
się wrażenie, jakoby mecz rozgrywany 
był conajmniej w połowie sezonu i 
szło o bardzo cenną stawkę. Winę 
wniesienia pierwiastka brutalności po® 
nosi w pierwszym rzędzie Hasmonea, 
której niektórzy gracze, nie mogąc 
sprostać zbyt ciężkiemu zadaniu jak 
na początek sezonu, poczęli się uciekać 
do gry faul. Pogoń nie była też bez 
„ale". Poprostu pierwszych 25 minut 
i koniec meczu, pozostawiły wrażenie 
jaknajgorśze, tembardziej, że i sędzia 
p. Kmiciński nie spisywał się nale® 
życie.

Pogoń w pierwszej połowie grała b. 
słabo. W  drugiej wypadła już bez po
równania lepiej. Najlepszych zawodni® 
ków posiadała w Matyasie II., Luchte® 
rze i Wasiewiczu. Zimmer czuł się le® 
piej w pomocy, choć jako napastnik 
uzyskał bramkę, dawno już nie oglą® 
daną na boiskach lwowskich. Debjut 
Pianina w obronie nie wykazał w ca® 
łej pełni możliwości Hanina jako o® 
brońcy, a to choćby z tego już powo® 
du, że grał on na tej pozycji tylko 
przez 45 minut.

I-Iasmonea będzie miała drużynę 
wcale dobrą. Rothstein jest nabytkiem 
cennym, mimo, że sprawia wrażenie 
gracza nieobliczalnego i pod wieloma 
względami nieopanowanego. Najlepszą 
częścią Hasmonei była cała linja po® 
mocy.

Bramki dla Pogoni zdobyli: .Matyas 
II. i Luchter po dwie, Niechcioł i Zim® 
mer po jednej, pozatem zwycięzcy 
nie wykorzystali rzutu karnego. W’i« 
dzów około 1.000.

W e Lwowie grali pozatem:
Czarni = Biały Orzeł 1:0 (1:0). Czar® 

ni grali tylko z pięcioma zawodnikami 
pierwszej drużyny. Bramkę dla Czar®

OGÓLNOPOLSKIE ZAWODY KONNE 
W JAROSŁAWIU

Jarosław, 22. 3. (PAT.) W Jarosławiu od
były się dziś ogólno-polskie zawody kon
ne. zorganizowane przez Małopolski Klub 
Jazdy Konnej. Zawody zaszczycił swą obec 
naścia. Dowódca OK. X. gen. Wieczorkie® 
wicz. Wyniki osiągnięto następujące; Kon® 
kurs otwarcia wygrał por. Bober (10 p. s. 
k.) na koniu „Nanuś", 0 pkt. karnych, 2) 
por. Smigiera (10 p. s. k.) na „Azmaja“ 0 
pkt. karnych, 3) por. Czarnecki na „Żarze 
1 pkt. karny, 4) rtm. Szenk (22 p. ał.) na 
„Zniczu" 3 pkt. karne, 5) por. Jurkowski 
(2 p. s. k.) na „Wampirze" 3.5 pkt. kar
nych.

Konkurs ciężki wygrał por. Szporkowski 
(2 p. s. k.) na „Wampirze" 3 pkt., 2) por. 
Pohorecki (14 p. uł.) na „Farsie", 3) por. 
Czarnecki na „Żarze".

Konkurs szybkości: 1) por. Pohorecki 
na „Farsie" 45.8 sek., 2) rtm. Szenk 48 sek. 
na „Baszy". 3) por. Dymowski na „Salo
nie" 55.6 sek., 4) por. Strzeszewski na „Ry
siu" 58.8 sek.

W konkursie pocieszenia pierwszą, trzecią 
i czwartą nagrodą zdobył por. Góldasz 
<24 pal.), a drugą por. Korytkowski (14 p.

nych zdobył Zurkowski. Sędziował p. 
Kurzweil.

Ukraina - RKS. 5:1 (2:0). Bramki 
zdobyli: dla Ukrainy: Petriw dwie, 
Soceń, Krajewski i Łysyk, dla RK5. 
Nowak.

TSL. = Drugi Sokół 3:1 (2:0). Bram® 
ki uzyskali: dla TSL. Bradecki, Bass 
i Szymański, dla Sokoła Kozak.

Pogoń IB. ® Świteź 4:3 (3:2). Bram® 
ki zdobyli: dla Pogoni: Kraus dwie, 
Kłuz i Gamski, dla Switezi Saski, Ga® 
wrylczuk i Hitnarowicz.

Lechja = Lwowianka 4:1 (2:0).
Rzeszów. 22. 3. (PAT.) Bawiła tu dziś 

krakowska Olsza, która rozegrała towarzy
ski mecz 2 Resovią, wygrywając w stosun® 
ku 4:0 (1:0).

Przemyśl, 22. 3. (PAT.) Czuwaj -  Sian 
3:1 (2:0). Bramki zdobyli dla Czuwaju: 
Kobierzyński, Czarnecki i samobójcza, dla 
Sianu Turko.

Jarosław, 22. 3. (PAT.) Elektrownia ((Prze 
myśl) — Ognisko 1:1 (1:0). Bramkę dla E® 
lektrowni zdobył Mochnacki, dla Ogniska 
Jabłoński.

KATOW ICE PRZEGRYWAJĄ 
Z CHORZOW EM  1:5

Katowice, 22. 3. W  Wielkich Hajdu® 
kach wobec 4.000 widzów rozegrany 
został doroczny międzymiastowy mecz 
piłkarski Katowice®Chorzów. Zwycię® 
żył Chorzów w stosunku 5:1 (5:1). 
Jako przedmecz tych zawodów odbył

Szermiercze m istrzostwa Lwowa
W  ciągu soboty i niedzieli odbyły 

się we Lwowie na hali sportowej szer® 
miercze mistrzostwa Lwowa, w ra® 
mach których rozegrana została V!®ta 
eliminacja olimpijska.

Turniej lwowski został obesłany 
wyjątkowo licznie i zgromadził na 
starcie około 50 zawodników z wszy® 
stkich ośrodków kraju. Z  poza okręgu 
lwowskiego najliczniej reprezentowany 
był Śląsk, a następnie Warszawa.

W  ciągu soboty rozegrana została 
szpada. Po rozgrywkach eliminacyj® 
nych rozegrany został finał przy udzia* 
le 12 zawodników. Kolejność w finale 
była następująca: 1) kpt. Szempliński 
(Legia) 10 zwycięstw, 2) Kantor (W .
K. S. ® Łódź) 8 zwycięstw, 3) Zaczyk 
(PKS. ® Katowice) 8 zwycięstw, 4) 
Sobik (PKS. ® Katowice) 7 zwycięstw, 
5) Frantz (Pogoń ® Lwów) 7 zwy* 
cięstw, 6) Panas (WKS. ® Łódź), 7) 
Mirowski (AZS. ® Warszawa).

W  niedzielę przedpołudniem roze* 
jrano  eliminacje do szabli panów i  
floretu pań. Wieczorem odbyły się 
finały.

W  finale szabli pierwsze miejsce za* 
jął kpt. Segda (Warszawianka), zwy®

Pływacy Lechji lepsi od A. Z. S.
W  niedzielę wieczorem rozegrany |  Kamińska (Lech.) 58:6. Poza konkur®

został na krytej pływalni międzyklu® 
bowy mecz pływacki AZS. * Lechja. 
Mecz nie był punktowany. Zawody 
cieszyły się dość znacznem zaintereso* 
waniem i zgromadziły około 800 wi« 
dzów.

Przebieg poszczególnych konkuren® 
cyj był następujący:

100 m. st. klas, panowie: 1) Rzepka 
(AZS.) 1:30:4, 2) Bułkowski (Lech.) 
1:36:6, 3) Zakrzewski (Lech.) 1:48.8. 
50 m. s t  dowol. panie: 1) Szczerbówna 
(Lech.) 38, 2) Pallasówna (Lech.) 47, 
3) Gasparska (AZS.) 49:8. 50 m. st. 
dowol. panowie: 1) Tauliczek (Lech.) 
35:8, 2) Paciuszyński (Lech.) 36:02, 3) 
Romaszkiewicz (AZS.) 37:7. 50 m. st. 
klas, panie: 1) Niemczynowska (L.) 
53:7. 2) Piotrowska (AZS.) 58:4, 3)

I się mecz pomiędzy Ruchem a katowi
cką Pogonią. Ruch, który wystąpił w 
pełnym składzie, z Wilimowskim, wy® 
grał zdecydowanie 5:0. Cztery bramki 
zdobył Petcrek, a piątą Ittner. Występ 
Wilimowskiego wypaał udatnie, chc® 
ciąż nie jest on jeszcze w  pełnej kon® 
dycji fizycznej.

CRACOVIA BIJE GARBARNIĘ 
2:0

Kraków, 23. 3. Rozegrany w Krako® 
wie mecz piłkarski pomiędzy Cracovią 
a Garbarnią zakończył się nięspodzie® 
wanem ale zupełnie zasłużonem zwy® 
cięstwem Cracovii w stosunku 2:0 
(1:0). Cracovia ze wszystkich drużyn 
krakowskich, które walczyły w nie® 
dzielę, wypadła najlepiej. Odmłodzony 
atak bez Malczyka, Kossoka, Zieliń
skiego i Kielińskiego wykazał dużo 
zrozumienia dla gry zespołowej i sku® 
tecznie wyzyskiwał dogodne momenty 
podbramkowe. Najlepiej grał Stępień 
w ataku. Pozatem wyróżnili się Góra w 
pomocy, Pająk w obronie i bramkarz 
Pawłowski. Garbarnia, która wystąpi® 
ła w pełnym składzie z Pazurkami i 
Riesnerem, zawiodła na całej linji. — 
Pierwszą bramkę zdobył dla Cracovii 
Zembaczyński w pierwszej połowie, a 
po przerwie Stępień podwyższył wy® 
nik do 2:0.

ciężając po dodatkowej rozgrywce So® 
bika (PKS.), gdyż obaj zawodnicy 
mieli równą ilość (8 zwycięstw). Dal
sze miejsca zajęli: 3) Kaczmarczyk 
(PKS.) 6 zwycięstw, 4) kpt. Suski 
(Warszawianka), 5) Zaczyk (PKS.), 6) 
Kamała (PKS.), 7) Paszek (PKS.).

Floret pań rozegrano przy udziale 9 
zawodniczek. Pierwsze miejsce zajęła 
bezkonkurencyjnie Stanoszkówna (SI.

Afront dla Urugwajczyków
Paryż, 22. 3. (PAT). Awantura, wy® 

wołana przez urugwajskich piłkarzy 
na meczu piłkarskim w  Paryżu, będzie 
miała dla nich bardzo nieprzyjemne 
skutki. Francuski związek piłkarski 
zerwał z drużyną urugwajską wszyst® 
kie zawarte kontrakty, rak, że Urug* 
wajczycy nie będą mogli wogóle grać 
na terenie Francji.

Równocześnie holenderski związek 
piłkarski, który również zawarł kon* 
trakty z Urugwajczykami, zawiadomił, 
urugwajski związek piłkarski, że wo> 
bec awantury w Paryżu, postanowił

sem startowała ll®letnia Humanicka 
Lechji, mając czas 1:01:5. 100 m. na 
wznak: 1) Bass (Lech.) 1:36, 2) Barto® 
siewicz (AZS.) 1:43, 3) Klimkiewicz 
(AZS.) 1:44. 50 m. na wznak dla pań:
1) Szczerbówna (Lech.) 49:6, 2) Had® 
bali (AZS.) 58:1, 3) Niemczycka (L.)
58:4. 100 m. st. dowol. panowie: 1) So®
kołowski (Lech.) 1:20:2, 2) Semcr . . .
(Lech.) 1:21:4, 3) Witwicki (AZS.) I organizowanych przez sekcję narciar®
1:43:8. Sztafeta 3x50 m. st. zmień, 
dla pań: 1) Lechja w czasie 2:32, 2) 
AZS. 2:45:2, sztafeta 3x50 m. st. zm. 
dla panów: 1) Lechja I. w  czasie 
2:03:7, 2) Lechja II. 2:08:8, .3 ) AZS. 
2:08: 9. sztafeta 5x50 m. st. dowol. 1) 
Lechja 3:11:4, 2) AZS. 3:35:2.

W  meczu piłki wodnej Lechja wv® 
grała z AZS. 5:0 (4:0).

WISŁA PRZEGRYWA 
Z  NAPRZODEM Z  LIPIN

Kraków, 22. 3. W  towarzyskim rac® 
czu piłkarskim ligowa Wisła doznała 
sensacyjnej porażki z drużyną Na® 
przodu z Lipin w stosunku 1:2 (0:1). 
Mecz był bardzo interesujący, prowa® 
dzony przez cały czas w zywem tera® 
pie. Ślązacy odnieśli zasłużone zwycię® 
stwo, demonstrując grę ambitną i 
szybką, oraz górując kondycją fizy® 
czną nad Wisłą.

U  pokonanych, słabiej, niż zwykle, 
wypadli Kotlarczyk 2®gi, oraz linja a> 
taku, która zawodziła pod bramką.

Prowadzenie zdobył dla Ślązaków 
Stanowski, drugi punkt uzyskał Kon* 
dela. Dopiero na 10 minut przed koń® 
cem meczu Kopeć zdobył honorowy 
punkt dla Wisły.

.Widzów zebrało się około 1.000. 
Sędziował p. Zapiór

W ARTA ZW YCIĘŻA GEDANJĘ 
4:2

Poznań, 22. 3. Poznańska W arta ro» 
zegrała w niedzielę mecz towarzyski z 
Gedanją, zakończony wynikiem 4:2 
(2:1). W arta wygrała zasłużenie, gdyż 
miała przez cały czas inicjatywę. Dru* 
żyna Gedanji zaprezentowała się jako 
zespół fizycznie silny i dość zgrany. 
Technicznie ustępował jednak draży® 
nie poznańskiej. Bramki dla zwycięz® 
ców zdobyli: Kryszkiewicz, Szwarc 
(2) i Słomiak. Punkty dla pokonanych 
uzyskali Piasecki i Fałl.

KI. Szer.) nie doznając w finale ani 
jednej porażki, 2) Godzielińska (Po® 
goń), 3) Drohocka (Pogoń), 4) Kro* 
kowska (Pogoń), 5) Adamiakówna 
(Lw. KI. Szer.), 6) Rajchmanowa 
(WKS. » Łódź), 7) Mondralówna 
(Warszawianka).

Po ukończonym turnieju nagrody 
rozdał wiceprezes Polskiego Związku 
Szermierczego inż. Zubrzycki Organi* 
zacja turnieju spoczywała w  sekcji 
szermierczej Pogoni.

zerwać zawarte umowy i nie zezwolić 
na występ drużyny urugwajskiej na 
terenie Holandji.

Prawdopodobnie Uragwajczycy bę» 
da musieli po tym jedynym występie 
opuścić kontynent europejski i  powró® 
cić do Urugwaju.

Ostatki narciarskie 
w Zakenanem

Zakopane, 22. 3. (PAT.) W ramach za® 
wodów narciarskich o memorjat im. por 
Wóycickiego. odbył się w sobotę, organi
zowany przez sekcję narciarską Wisły za
kopiańskiej bieg zjazdowy dla seniorów i 
juniorów.

Ogółem bieg ukończyło w pierwszej gru
pie 20®tu zawodników, a w drugiej grupiic 
9®ciu.

W grupie seniorów zwyciężył Bielatowicz 
(Wisła Zakopane) w czasie 3:19, 2) Lipow
ski (Wisła) 3:25, 3) Zajonc (SNPTT) 3:31, 
4) Fajkosz (Lwów) 3:35.

W grupie juniorów zwyciężył Kuła (S.

W  niedzielę w dalszym ciągu zawo® 
dów o memorjał śp. por. Wóycickiego,

ską Wisły, odbył się na Hali Kondra® 
towej slalom, oraz konkurs skoków. 
Trasa dla senjorów prowadziła z ra® 
mienia Łopaty w stronę schroniska. 
Długość jej wynosiła 700 m. przy ró« 
żnicy wzniesienia około 220 m. Dla 
junjorów trasa była o połowę krótsza. 
W  slalomie pierwsze miejsce zajął 
Orlewicz Marjan (Wisłą) 2:33.8, 2)
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Zajonc Karoi (SNPTT.) 2:34.7, 3) 
Lipowski (W isŁa) 2:39.2.

W  wyniku biegu zjazdowego i sla*. 
łomu w kombinacji alpejskiej pierw* 
sze miejsce w grupie senjorów zajął 
Zajonc Karol z notą biegu zjazdowego 
94:30, ze slalomu 99:40, łącznie 193:70, 
2) Lipowski 97:05 i 96:61, łącznie 
195:66, 3) Orlewicz 90:44 i 100 łącz* 
nie 190:44, 6) Fajkosz 92:55 i 79:68,‘ła* 
cznic 172:23.

W  konkursie skoków, do którego 
stanęło kilkunastu zawodników, więk* 
szość jednak po oddaniu pierwszego 
skoku odstąpiła z powodu silnego 
wiatru. Pierwsze miejsce zajął Boche
nek Jan (W isła) skoki 53 i 39 m., no* 
ta 158.6, 2) Kula Stan. (SNPTT.) 38 
i 56 -  126.2, 3) Roj (Wisła) 36 i 40 
— 124.6.

BIEG NA PRZEŁAJ LECHJI
Sekcja lekkoatletyczna Lechji zorgąnizo* 

wała wczoraj międzyklubowy bieg na prze* 
łaj na trasie około 4.000 m., w -konkurencji 
seniorów i juniorów. Bieg zgromadził na 
starcie 29 zawodników. W konkurencji se
niorów pierwsze miejsce zajął Korzeniowski 
(Pog.) w czasie 11:59:4, 2) Jaworski (Pog.) 
12:03.8, 3) Judenberg (Dror), 4) Warczew- 
ski (Pog.), 5) Bicniarz (Pog.), 6) Balicki 
(AZS). Konkurencja juniorów: 1) Staro- 
śeiąk (niestow.), 12:07:6, 2) Hubcr (Świt) 
12:0S:4, 3) Kurnicki (Świt), 4) Łaba (nieś 
stów.). 5) Kulesza (Świt).

BIEG STRZELCA W RZESZOWIE
Rzeszów, 22. 3. (PAT.) W niedzielę od

był się w Rzeszowie bieg na przełaj, zorga
nizowany przez Strzelca. Startowalo_ 11 za
wodników, a trasa wynosiła około 3000 m. 
Pierwsze miejsce zajął Nowak przed Szósta* 
kiem i Hnatijem.

KONIEC KARJERY OLBRZYMA 
WŁOSKIEGO

Klęska olbrzyma włoskiego Carnery z 
murzynem Leroy Haines prawdopodob 
nie kładzie kres karjerze bokserskiej 
Carnery. Haines, jak się okazuje, miał 
przez cały czas meczu olbrzymią prze* 
wagę. Już w drugiej rundzie olbrzym 
włoski znalazł sic na deskach. Włoch 
wstał, ale dwa dalsze uderzenia rzuci
ły go znowu na ring. Gong uratował 
Carnerę od wyliczenia. Trzecia runda 
była obrazem rozpaczliwej obrony 
Wiecha przed atakami Hainesa. Car* 
nera był zupełnie bezśilny wobec pię* 
ści przeciwnika i wobec serii iego 
morderczych ciosów. W  53=ciej sekun* 
dzie (w trzeciej rundzie) sędzię przer* 
wal walkę, przyznając zwycięstwo 
Hąinesowi przez techniczny k. o.

W IEŚCI OLIMPIJSKIE
W  letniej olimpjadzie w Berlinie 

weźmie również udział reprezentacja 
Bermudy.

— W  Brazylji rozgłośne radja po* 
świecają co dnia godzinę igrzyskom c* 
limpijskim. Pierwszą transmisję tego 
rodzaju zainaugurował zastępca prezy* 
dęntą republiki generał de Caivacanti.

— W  czasie zawodów żeglarskich 
(4 do 14 sierpnia), które się odbędą '  
w Kilonji, zapłonie znicz olimpijski 
nad zatoką kilońską.

W IOSENNY BIEG N A  PRZEŁAJ 
O MISTRZOSTWO SLĄSKA

Katowice, 22. 3. Wiosenny bieg na 
przełaj o mistrzostwo Śląska, roze* 
grany w Bielsku, przyniósł kilka sen- 
sacyj, z których największą była po* 
rażka Harftlika i Orłowskiego. Pierw* 
sze miejsce zajął Stokłosiński (Biel
sko), który przebył dystans 5.100 w. • 
w'czasie 17:13 sek. przed Kakolem 
(Sokół -  Krywal) 17:15.2 i Harl’!* 
kiem 17:15.5.

HOKEIŚCI POZNAŃSCY 
ZAPROSZENI DO BERLINA

Poznań, 22. 3. Hokeiści poznańskie
go AZS. zaproszeni zostali na 25 i 26 
bm. do Berlina, gdzie rozegrają dwa 
spotkania. Drużyna wyjeżdża w pel* 
nym składzie z olimpijczykami Sto* 
gowskim, Zielińskim i Ludwićzakiein 
na czele.

ODRZUCONY PROTEST SKODY
Warszawska Skoda otrzymała list z 

Polskiego Związku Bokserskiego, w 
którym,Związek komunikuje, że p ro  
test w sprawie meczu z W artą o mi* 
slrzostwo Polski został od-zucony.

Ś w i ę t e  Wielkanocne 
pod znakiem drużyn zagranicznych

W  czasie świąt Wielkanocnych go* 
ścić będą w Polsce liczne piłkarskie 
drużyny zagraniczne.

Do Krakowa ma przyjechać drużyna 
węgierska Budai. Rozegra ona dwa 
mecze z Cracovią i Garbarnią.

W arta poznańska sprowadza dwie 
drużyny piłkarskie z Niemiec. W  
pierwszym dniu świąt W arta walczyć 
będzie z drużyną „Hollstein", a dru* 
giego dnia z Blau*Weiss;

Piłkarze „Ruchu" grają pierwszego 
dnia świąt z D. S. C. z Drezna, a 
drugiego dnia z V. F. B. z Lipska.

W e Lwowie gości doskonały Wa*

Wilno nie zrzeka sie lekkoatletycznych 
mistrzostw Polski

Wilno, 22. 3. Polski związek lekko
atletyczny zwrócił się do wileńskiego 
okręgowego związku lekkoatletyczne* 
go z prośbą, by Wilnianie zrzekii się 
organizacji indywidualnych lekko* 
atletycznych mistrzostw Polski. List 
Polskiego Związku lekkoatletycznego 
wywołał w Wilnie duże rozgoryczenie.

Jak się dowiadujemy, w tej spra* 
wie odbyło się zebranie wileńskiego 
okręgowego związku lekkoatletyczne* 
go, na którem postanowiono nie zrze*

F. U. W. F. opracował
nowy regulamin P. 0. S.

Warszawa, 22. 3. Państwowy Urząd 
Wychowania Fizycznego i P. W . oprą 
cował projekt nowego regulaminu 
Państwowej Odznaki Sportowej, któ* 
ry wprowadza m. in. 3 rodzaje od* 
znak: odznakę -wysokiej sprawności 
dla sportowców, odznakę przeciętnej 
sprawności dla szerokich mas i od
znakę dla młodzieży od lat 12. Pro
jekt ustala dalej pęwne minimum za
prawy, bez którego wykazania się 
kandydaci nie będą dopuszczeni do 
prób. Nowy regulamin podkreśla do
browolność ubiegania się o odznakę 
i zaznacza, że stwarzanie przymusu 
jest niedopuszczalne. Projekt wprawa* 
dza zasadę egzaminowania członków 
komisji egzaminacyjnej, przyczem w 
komisjach tych zasiadać będą • przed* 
stawiciele związków sportowych.

Opracowany przez PU W F projekt 
nowego regulaminu jest jeszcze w sta* 
djum uzgadniania i będzie mógł się 
ukazać prawdopodobnie dopiero na

Z- inicjatywy kierownika latarni morskie; p. Wzorka w  Rozewiu, personel 
największej i najpotężniejszej latarni morskiej im. Stefana Żeromskiego na 
przylądku rozewskim, ufundował niezwykle pięknie i oryginalnie pomyślaną 
urnę w kształcie dokładnego modelu latarni Żeromskiego. — Na zdjęciu 
naszem urna*Iatarnia na tle oryginału, przed wysłaniem na Kopiec na So* 
wińcu. W  ten sposób latarnicy pragna złożyć swój hołd Wodzowi Narodu.

cker z Wiednia, który gra w pierwszy 
i dzień z Hasmoneą, zaś w  drugi z Po*

gonią.
Pozatem Polski Związek Piłki Noż* 

I ncj zezwolił „Ruchowi" na sprowa- 
• dzenie piłkarzy angielskich „Arsena* 

lu“ i belgijskich („Diables Rouges"), 
z któremi to klubami „Ruch" prowa*
dzi od dłuższego czasu pertraktacje.

Projektowany jest również przyjazd 
w dniu 5*go lipca mistrza Belgji „Ro* 
yal Daring Club de Bruxelles \  oraz 
na początku kwietnia, wiedeński F. A.
C. O zakontraktowanie powyższych 
drużyn starają się kluby stołeczne.

kać się organizacji mistrzostw, ponie* 
waż dla W ilna impreza ta stanowić 
będzie ogromną propagandę sportową.

Wilnianie uchwalili, odbyć w tej 
sprawie konferencję porozumiewawczą 
z delegatami PZL.

Centralne władze motywują swoją 
propozycję tem, że położenie geografi* 
czne W ilna jest niekorzystne, zwła* 
szcza dla zawodników ze Lwowa, 
Krakowa, Katowic itd.

jesieni. Dotychczasowy regulamin o- 
bowiązuje dotąd w całej pełni i wi
nien być stosowany aż do odwołania.

SENSACYJNY MECZ 
CZORTEK * ROTHOLC

Warszawa, 22. 3. W  niedziele w gma* 
chu cyrku warszawskiego, odbył się 
mecz towarzyski w boksie Skoda — 
Gwiazda. Mecz zakończył się wynikiem 
13:5 dla Skody. Najciekawszeni spot* 
kaniem turnieju był mecz w wadze ko* 
guciej między Rotholcem a Czortkiem, 
wygrany na punkty przez Rotholca. — 
Przez wszystkie trzy rundy walka była 
niezwykle zacięta. Obaj zawodnicy wal 
czyli w szybkiem tempie. Przez cały 
czas stosując wymianę ciosów. Rot* 
hole narzucił walkę w zwarciu, która 
zapewniła mu przewagę. Czortek meto* 
dzie tej podporządkował się, aczkol* 
wiek w  momentach walki otwartej wy* 
kazywał przewagę.

CZECHOSŁOWACJA -  AUSTRJA 
1:1

Wiedeń, 22. 3. W  W iedniu odbył 
się dziś międzypaństwowy mecz piłkar* 
ski Austrja — Czechosłowacja, zakoń* 
czony wynikiem nierozstrzygniętym 
1:1.

ZAM ACH SAMOBÓJCZY RO
BOTNIKA GARBARSKIEGO

(a) Wczoraj o godz. 6 wieczorem 
targnął się na życie Stanisław Polcar. 
liczący 27 lat, robotnik garbarski fir* 
my „Pellis", zamieszkały przy ul. O< 
górkowej 1. 11. Polcar powiesił się na 
pasku, uwiązanym do krawędzi łóżka 
metalowego. Powodem zawód miło* 
sny. Zwłoki odstawiono do Instytutu 
medycyny sądowej.

ŚMIERTELNA KŁÓTNIA O PRZE
JAZD DROGĄ POLNĄ

(a) W  dniu wczorajszym we wsi 
Śliwicach, w pow. przemyskim, wy
nikła kłótnia o przejazd drogą polną 
pomiędzy dwoma gospodarzami: Win 
centym Jasenem i Stefanem Błachutą. 
W  czasie bójki Błachuta jakfiemś tę- 
pem narzędziem ugodził przeciwnika 
w głowę, spowodował załamanie cza
szki i natychmiastową jego śmierć. 
Sprawca został aresztowany.

ZŁODZIEJE SKRADLI DZW ON 
Z  KAPLICY

(a) Wczorajszej nocy nieznani spraw 
cy włamali się do dzwonnicy kaplicy 
rz.*kat. w Bartatowie i  skradłi dzwon, 
przedstawiający wartość 1000 zł. Na 
otoku skradzionego dzwonu z jednej 
strony widoczny był napis „Barta* 
tów“, z drugiej strony wizerunek św. 
Antoniego. Świętokradztwo wywołało 
we wsi ogólne oburzenie i  ro2gory.- 
czenie.

EKSPLOZJA SPŁONKI GRANATU 
W  SICHOWIE

(a) W  czasie nieostrożnego manipu
lowania spłonką granatu nastąpiła 
eksplozja, w której zraniony został w 
rękę Antoni Madej, liczący 30 lat, za
mieszkały w Sichowie. Rannego opa
trzyło Pogotowie Ratunkowe.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ

5. p. Kalikst Dąbrową Morawski
em. st. radca I. S. wc Lwowie, po długich 
i ciężkich cierpieniach, zasnął w Panu w 76 
r. życia; osierociwszy żonę Oktawję z Gra
dowskich, dzieci: Helenę Irzabkową, syna 

Franciszka i wnuki.
Z ulic Lwowa znikła na zawsze świetlana 

postaę Jego. Ubył z grona żyjących, ktoś 
nam bliski i drogi. Z miastem naszem na. 
zwisko Morawskich związało się temi zło- 
temi głoskami, jakie zadzierzgnął wiekopo
mny Arcybiskup Lwowski Seweryn Moraw* 
ski, budowniczy Archikatedry lwowskiej; z 
bogatych tradycji rodowych Morawskich i 
Gradowskich, skoligaconych z Radziwiłła* 
mi, czerpiemy z przeszłości przykłady ofiar 
i poświęcej w imię wyższych celów.

Podlaska, rodzina ziemiańska wyemigro
wała na Podole, gdzie w Boryszkowcach 
ujrzał światło dzienne ś. p. Zmarły. Po u- 
kończeniu gimnazjum w Tarnopolu i wy
działu praw U. J. K. poświęcił się skarbo* 
wości. Etapy jego pracy to Lwów, Żółkiew, 
Brzeżany, Brody i Stanisławów, gdzie peł* 
nil obowiązki Dyrektora Urzędu Skarb. 
W r. 1918 jako komisarz rząd., spełniał 
funkcje kontrolora samorządu lwowskiego. 
Wybitne Jego zdolności, duża wiedza pra
wnicza. cechy charakteru prawe i nieskazi
telne, predystynowały go na wysokie stanp, 
wisko jeszcze za czasów zaborczych. Jeśli 
był tylko radcą dworu, zawdzięczał to te* 
mu, iż biło w nim zawsze serce polskie, a 
etapy swej pracy zawodowej łączył z dzia
łalnością obywatelską i niepodległościową. 
W r. 1918 wziął udział w Obronie Lwowa w 
M. S. O.

Ocenić w nim należy głęboki intcllekt, 
który uwydatnił się w najpiękniejszej roz
grywce umysłowej, jaką stanowią szachy. W 
r. 1925 zdobył mistrzostwo Lwowa, we Wic 
dniu poważnie zagrażał autorytetom świato 
wym. Z przejęciem oddawał się muzyce, 
którą kochał i rozumiał.

Miał rzadki dar towarzyski, a łączył z 
tern takt i umiar, oraz serdeczne z każdym 
obejście. Wysoką kulturę osobistą, łączył z 
glębokiem przywiązaniem do religijności i 
miłością Ojczyzny. Był najlepszym Mężem, 
Ojcem i Człowiekiem. Cieszył się tą sympa* 
tią i szacunkiem, które są przywilejem pra* 
wych i szlachetnych!

Cześć Jego zacnej pamięci!
Pogrzeb odbędzie cię dnia 23 b’. m. (w 

poniedziałek) o godzinie 4.30 z ul. Tarnow
skiego 4, na cmentarz Łyczakowski.
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

Poniedziałek, dnia 23 b. m. godz. 8 wiecz. 
Ab.' 12. „Bal w Savoyu“ — występ Janiny 
Kulczyckiej i Kazimierza Dembowskiego.

Wtorek, dnia 24 b. ni. godz. 8-ma wiecz. 
Ab. 13. „Ksiądz Marek".

Środa, dnia 25 b. m. godz. 8-m3 wiecz. 
Ab. 12. ,,Bal w Savoyu“ — występ. Janiny 
Kulczyckiej i Kazimierza Dembowskiego. 
Kupony „Abo" nieważne!

Flve O*cloki 
w czwartki 
i soboty od 
7— 9 z ł. 1-—

25 w meozieie ofl 5 - 8  zł. 2’—

TEATR ROZMAITOSCL
Poniedziałek, dnia 25 b. m. godz. 8 wiecz. 

Ab. 11. „Trafika Pani Generałowej".
Wtorek, dnia 24 b. m. — nieczynny. 
Sróda, dnia 25 b. m. — nieczynny.

8 5  z l  - W
s e r w i s y  p o r c e l a n o w e  n a  12 o s ó b

poleca

Kazimierz LEWICKI „i. ł,”™ w
KINOTEATRY

APOLLO: „Czarne Róże" z Liljaną Har- 
vey •

ATLANTIC: „Kapitan Blood" (Olivia Ha- 
villand oraz Errol Flynn).

CĄSJNO: Wallace Beery „Zapomniany 
człowiek".

CHIMERA: „Złotowłosy Brzdąc" — z 
Śhirley Tempie.

COLOSŚEUM: „Śluby ułańskie" oraz
rewja „Parada Lotników".

GRAŻYNA: „Dziewczę z Budapesztu" z 
Martą Eggerth.

KOPERNIK: „Pepi" (Im weissen Róssl) i 
cudowna kolorowa groteska p. t. „Urwi
sy wodne".

MARYSIEŃKA: „Ziemia Obiecana" i
„Schir »-Haschiritn".

MUZA: „Epizod".
PAI.ACE: „Dawid Copperfield" — Frids 

die Bartholomew, Maureen O‘Sullivan, 
Madge Ęvans, Barrymore.

PAN: „Jego wielka miłość" z Stefanem 
Jaraczem.

PAX: „Malowana zasłona" z Grctą Garbo 
i. groteska kolorowa.

RAJ: Józef Schmidt „Sprzedany glos". 
STYLOWY „Burza nad światem" oraz rc.

ŚWIT: „42*ga Ulica" i „Skradziono człowie. 
ka" z Liii Damitą.

TON: „Zbieg z Jawy".
UCIECHA: „Rocamboie" i rewja

FOTOPLASTIKON, Plac Marjacki 5. 
DOLOMITY.

— TEATR WIELKI: Dziś w poniedsias 
lek, dnia 23-go o godzinie 8-mej wiecz. 
„Baj w Savoyu“ operetka Abrahama z Ja
niną Kulczycką i Kazimierzem Dembow*

Jutro we wtorek: „Ksiądz Marek".
-  TEATR ROZMAITOŚCI: Dziś w po* 

niedzialek „Trafika Pani Generałowej" ko- 
medja Bus-Fcketego.

— „POLESIE" -  POGADANKA RA« 
DJOWA. Dr. Franciszek Smolka opowie ra 
djosluchaczom dziś w poniedziałek o go
dzinie 12.15 „O nieznanym kraju" co się

KAPELA LUDOWA GRA W RA- 
DJO. Kapela ludowa Feliksa Dzierżańow* 
skiego, grać będzie dla wszystkich słucha* 
czy Polskiego Radja w poniedziałek o go
dzinie 20.00 zadzierżyste mazury, smętne 
kujawiaki; ogniste oberki, wiązanki pieśni 
ludowych i polki.

-  PAMIĘCI PROF. ST. ZAKRZEW* 
SKIEGO. W piątek 20 b. m. o godzinie 
18:tej, odbyło się w lokalu Seminarjum 
Historji Polski U. J. K. uroczyste posiedzeń 
nie Lwowskiego Oddziału Polskiego Towa
rzystwa Historycznego, poświęcone pamięci 
Prof. St. Zakrzewskiego. Prezesa Zarządu 
Głównego i Zarządu Lwowskiego Oddzia- ' 
Ip P. T. .H. Zebranie zagaił Ks. prof. Dr. j 
J. Umiński, wiceprezes Oddziału, poczem I 
przemówienia poświęcone pamięci Zmarłego I 
wygłosili prof. dr. Łempicki Stanisław i i

W  o i m i e  M a t ó w  isa 
Cieszyńskim

Śliski
W  dniu 21 b. m. odbyło się w sali 

posiedzeń Urzędu wojewódzkiego we 
Lwowie zebranie sfer obywatelskich, 
na które przybyli przedstawiciele 
władz, urzędów’, duchowieństwa, sa
morządu, stowarzyszeń związków itp., 
zwołane przez p. Wojewodę w celu 
stworzenia Wojewódzkiego Komitetu 
Propagandy Tygodnia Polskiego Zwią 
zku Zachodniego, który ma się odbyć 
we Lwowie w dniach od 30 marca do 
6 kwietnia br.

Zebranie otworzy! w zastępstwie p. 
Wojewody nacz. W ydz. pracy i opie* 
ki społ. dr. Szkodziński, poczem inż. 
Stefan Dażwański, prezes obwodu 
Ziem pobwsch. Pol. Związku Zachód 
niego we Lwowie, przedstawił zebra* 
nym cel tygodnia, który w roku bież, 
odbędzie się pod protektoratem p. 
Prezydenta Rzplitej i ma za zadanie 
jaknajszerszą propagandę zagadnień 
śląskich.

N a wniosek nacz. dr. Szkodzińskie* 
go wszyscy zebrani uznali się za W o-

Strażnik wiejski zginał z rak bandyty
(a) W e wsi Buchowicach, w pow. 

mościskim, pełniło wczorajszej nocy 
czterech gospodarzy wartę na wsi. W  
pewnej chwili zauważyli oni dwu ja* 
kichś osobników, włamujących się do 
stajni jednego z gospodarzy. Złodzie* 
je, spłoszeni przez strażnika, rzucili 
się do ucieczki i byli przez nich ści
gani. W  czasie pościgu jeden z ucho- i 
dzących złodziei strzelił z rewolweru 
i zranił ciężko w  brzuch Teodora Na- 
chajłę, kltóry zmarł w pół godziny pó
źniej. Za sprawcami czyni policja po* 
szuki wania.

wygodne życie bigamisty Dawida Leona
(a) Krawiec Dawid Leon w kwietniu

1931 r. znikł wśród niewyjaśnionych 
okoliczności z bruku lwowskiego. Po* 
zostawił żonę Sabinę (ul. Rappaporta 
1. 31) i. dwie córki, starszą Arendę, 
chorą, liczącą dziś 14 lat, i młodszą 
Zofję, ósletnią. Sumienia pana Dawi* 
da bynajmniej nie trapiła myśl, iż po
zostawia żonę i dwoje dzieci bez 
środków do życia i  w skrajnej niemal 
nędzy. Porzucona na łasce losu żona 
czyniła za zbiegłym mężem poszuki

doc. dr. Gębarowicz Mieczysław. W posie* i 
dzeniu wzięła udział Żona ś. p. prof. Za- ’ 
krzewskiego z córkami, Kurator Gadomski, 
Naczelnik Kwaśniewski imieniem Pana Wo* 
jewódy, Dyr. Bemacki, prof Handelsman 
z Warszawy, i liczne grono profesorów o- 
raz członków P. T. H.

-  ZBIÓRKA ŻAŁOBNA W „OGNI, 
S.KU - KLUBIE SPOL. - TOWARZY* 
SKIM“. W dniu patrona ś. p. Marszalka 
Józefa Piłsudskiego, zorganizowało Ogni* 
sko — Klub SpoleczńosTowarzyski zbiór
kę żałobną, w której wzięli gremjalny u- 
dział członkowie Klubu. Po wstępnem prze* 
mówieniu, prelekcję, charakteryzującą ol
brzymie zasługi Marszałka dla Polski, wy* 
głosił prof. U. J. K. Dr. Kamil Stefko. — 
W drugiej części zebrania, wspomnienie po
śmiertne poświęcił prof. U. J. K. Dr. Stań. 
Łempicki zmarłemu niedawno ś. p. prof. U.
J. K. Dr. Stan. Zakrzewskiemu, jako zawsze 
wiernemu żołnierzowi Marszałka, wielkiemu 
uczonemu i współtwórcy Ogniska.

-  POLSKIE TOW. PRZYRODNIKÓW 
im. Kopernika. Posiedzenie naukowe od
będzie się we wtorek 24, b. m. o godzinie 
18-tej w Instytucie Geologicznym Uniw. J, 
K„ ul. Długosza 8, z porządkiem dziennym: 
Doc. dr. Kazimierz Miczyński: Rola hodo* 
wcy w walce z chorobami roślin! Goście 
mile widziani.

— LWOWSKIE TOWARZYSTWO FO
TOGRAFICZNE. We wtorek. 24 b. m. w 
lokalu L T. F. (Dzieduszyckich L. l) — 
ocena krytyczna zdjęć krajobrazowych, do* 
starczonych anonimowo przez autorów, a 
rzutowanych episkopem. Referent Dr. Artur 
Lauterbach. Początek o godz. 19.30.

— SEKCJA MECHANIKÓW POL. TOW. 
POLITECHNICZNEGO oraz Stów, lnży* 
nierów Mech. Polsk. zawiadamia, że w po
niedziałek 23*go odbędzie się w sali Labo
ratorium Maszynowego P. Lw. (Ujejskiego 
5) zebranie, na którem Inż, Fr. Staub wy
głosi odczyt p. t.: „Projekt normalizacji że* 
liwa maszynowego". Początek o godzinie

| jewódzki Komitet Obywatelski i wy
brali jednogłośnie Komitet honorowy: 
przewodniczący Władysław Belina-

. Prażtnowski wojewoda lwowski, człor. 
kowie (w porządku alfabetycznym): 
ks. Barda biskup ordyn. przemyski 
obrz. łac., prof. dr. Czekanowski rek* 
tor U. J. K„ gen. dyw. Fabrycy in* 
spektor armji, Gadomski Jerzy kura* 
tor Okir. Szkoln. Lw„ prof. dr. Janów* 
śki rektor Akademji med. weter., prof. 
dr. Korowicz rektor Wyższej Szkoły 
H.Z., gen. bryg. inż. Litwinowicz d-ca
O. K. VI., dr. Ostrowski wiceprez. m. 
Lwowa, prof. dr. Nadolski rektor Po
litechniki, ks. dr. Teodorowicz arcy
biskup metr, lwowski, dr. Zbrowski

•prezes Sądu apel, we Lwowie.
Ponadto wybrano obszerny Komitet

wykonawczy z przewodniczącym inż. 
Dażwańsklm, prezesem zarządu Ob
wodu Pol. Związku Zachodniego, we 
Lwowie, oraz Komisję rewizyjną pod 
przewodnictwem dyr. Błahy Alfreda.

(a) Wieczorem w dniu wczorajszym 
w lasach Bilczańskich postrzelony zo« 
stał ciężko strażnik leśny, H ryń Jon* 
ta z Pilnicy, w pow. stryjskim. W  cza* 
sie pełnienia służby obchodowej Jon- 
ta nagle zaatakowany został przez 
trzech nieznanych osobników, prawdo 
podobnie kłusowników, którzy' pode
szli ku niemu i z odległości 30 kro
ków dali do niego 7 strzałów ze 
strzelb i rewolwerów. Strażnik ranny 
został w głowę, w plecy, i w  ręklę. 
Sprawcy zbiegli w lesie, korzystając 
z mroku wieczornego.

wania, które przez długi czas pozosta
wały bez wyniku, aż w ostatnich 
dniach dowiedziała się, że miły jej 
małżonek frunął ze Lwowa w towa
rzystwie niejakiej Mali Sauer, ożenił 
się z nią i wyjechał do Sosnowca, 
gdzie mieszka przy ul. Chłodnej 1. 1 
i  skąd dojeżdża codziennie do Kato* 
wic i tam pracuje w jednym z zakła* 
dów krawieckich. Sprawą zajęła się 
policja,

18.30. Goście wprowadzeni przez Członków 
mile widziani.

-  ODCZYTY ZNANEGO KRYTYKA 
KRAKOWSKIEGO WE LWOWIE; Kazi
mierz Czachowski, świetny krytyk, znany 
literat i autor wielu dzieł z zakresu lite* 
ratury, wygłosi odczyt p. t.: „Poprzez li* 
teraturę ostatniego roku".

Odczyt odbędzie się w Teatrze Rozmaito
ści w dniu 25 b. m. we środę.

Ze względu na duże zainteresowanie, na
leży zaopatrywać się wcześniej w bilety 
czy to w kasach Teatru Wielkiego czy też 
w Fot-AbosRad, pl. Marjacki 9.

-  58-me WALNE ZGROM. CZL. POL. 
TOW. POLITECHNICZNEGO we Lwo
wie, odbędzie się 25 b. m. o godzinie 17*tej 
a w razie braku kompletu o godzinie 18-tcj 
w lokalu Towarzystwa przy ul. Zimorowi* 
cza 9. Porządek obrad Walnego Zgroma
dzenia został ogłoszony w Nr. 5 „Czasopi
sma Technicznego" z dnia 10. b, m.

—  ROZSTRZYGNIĘCIE SĄDU KON* 
KURSOWEGO. Wczoraj odbyło się ple
narne posiedzenie sądu konkursowego Ko
mitetu Budowy Pomnika Marszalka Pilsud* 
skiego we Lwowie. Pó rozpatrzeniu nade* 
słanych prac, postanowiono przyznać na
stępujące nagrody; nagrodę pierwszą w su
mie 4.000 zł. pracy numer 5. drugą nagro* 
dę w sumie 2.000 zł pracy numer 12, dwie 
nagrody trzecie po 1.250 zl. pracom nr. 11 
i 8, wreszcie trzy nagrody po 500 zł., pra* 
com nr. 9, 10, i 17. W najbliższym czasie 
nastąpi otwarcie wystawy tych prac, poczem 
zostaną ogłoszone nazwiska autorów.

-  WYCIECZKA DO WARSZAWY. — 
Dnia 28 marca, wyruszy o godz. 21.30 ze 
Lwowa dwudniowa wycieczka do Warsza
wy, celem umożliwienia zwiedzenia wysta
wy pod hasłem „Warszawa Przyszłości”.

Koszt udziału w wycieczce wynosi 17 zł. 
z przejazd w obie strony wagonami pull- 
nianowskicmi o numerowanych miejscach.

Ilość miejsc jest ograniczona. Dlatego do* 
radzamy zainteresowanym natychmiastowe

Autodoroźki lwowskie  
w  kirze

Na dzień dzisiejszy na obszarze ca
łej Polski zorganizowany został przez 
właśccieli i obsługujących autodoroż* 
ki doraźny akt protestacyjny przeciw 
ciężarom, jakie dźwiga na swych bar* 
kach prywatny automobilizm w Pól* 
sce.

Do demonstracji tej przyłączyli się 
również autodorożkarze lwowscy. 
Dziś o godz. 9 rano odbędzie się wiec; 
właścicieli samochodów i szoferów w 
sali Izby Rzemieślniczej przy Kościel* 
nej, a po nim i uchwaleniu rezolucyj 
wszystkie taksówki lwowskie wezmą 
udział w żałobnym rajdzie, który 
przeciągnie głównemi ulicami miasta i 
rozwiąże się pod gmachem teatru.

Lampy autodorożek okryte będą 
kirem a na płaszczyznach karośeryj 
wywieszone będą hasła, pod któremi 
odbywać się będzie demonstracja.

Afera Fassa w reku administracji
Jak się dowiadujemy, afera rozdaw* 

nictwa odznak, ustanowionych prze2 
komendę „Wschód", w związku z któ 
rą aresztowany został niejaki Fass, Ze 
względu na brak podstaw prawnych 
odstąpiona została przez władze sądo* 
we władzom administracyjnym. Po* 
nieważ „Orlęta" nie posiadały Kapi* 
tuły ani też odpowiedniego regułami* 
nu rozdawnictwa odznak, przeto nie 
miały one żadnych władz nadzór* 
czych i stąd trudność pociągnięcia 
aferzystów do odpowiedzialności są* 
dowej.

(a) ZAM ACH SAMOBÓJCZY W  
BARAKACH MIEJSKICH. Wczoraj 
w południowej porze Pogotowie Ra* 
tunkowe zawezwane zostało do bara* 
ków miejskich przy ul. Kleparowskiej 
1. 34, gdzie w zamiarze samobójczym 
usiłowała otruć się niejaka Zofja To* 
karz, licząca 35 lat. Desperatkę prze* 
wieziono do szpitala powszechnego.

(a) ARESZTOW ANIE WŁAMY
W ACZA. W . związku z dokonanem 
włamaniem mieszkaniowem na szko
dę Mojżesza Tartakowera (ul. Krasic
kich 1. 18 a), na którego szkodę skra
dziono garderobę wartości 2.769 zł., 
aresztowany został wczoraj sprawca 
tego włamania w osobie Abrahama 
Hammera (ul. Szpitalna 1. 88), od któ* 
rego zdołano odebrać część skradżio* 
nej garderoby.

(a) W ŁAM ANIE MIESZKANIO* 
W E. Po godz. 8*mej rano nieznani 
sprawcy włamali się do mieszkania 
Edwardy Kuczer (ul. Kotlarska 1. 5) i 
skradli dwa futra, męskie i  damskie. 
Wymieniona spłoszyła złodziei, któ* 
rzy porzucili łup.

(a)PECH O W N Y  POW RÓT ZŁO* 
DZIEJSKIEJ SZAJKI. Złodziejska 
czwórka: Roman Humen, Józef Pa* 
stuch i Józef Maciejowski, zamieszka-' 
li przy ul. Zbrowskich 1. 3, oraz Grze
gorz Pastuch (ul. Stroma 1. 6) w we
sołym nastroju powracali wczorajszej 
nocy po dokonaniu włamania mieszka 
niowego na szkodę Michaliny Pawer 
(ul. Zborowskich 1. 5), gdzie skradli 
maszynę do szycia, kupon materji na 
ubranie i garderobę męską. Gdy tak 
po udatnej wyprawie przechodzili ul. 
Zborowskich, ku swemu przerażeniu 
wpadli w ręce odbywających służbę 
obchodową wywiadowców. Skradzio
ne rzeczy wróciły do poszkodowanej, 
sprawcy zawrócili z drogi do aresztów 
policyjnych.

nabycie biletów w biurach podróży Orbi* 
su i Wagons Lits we Lwowie, ponadto w 
biurach Orbisu w Stanisławowie, Tarnopo
lu i Przemyślu.

Wycieczkę organizuje Liga Popierania 
Turystyki, która uzyskała wyjątkowo ze
zwolenie, dla umożliwienia lwowianom po* 
znania stolicy.
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IN F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

APARATY FOTOGRAFICZNE
3i i PRZYBORY
W i e l K i  w y b ó r  ntaeaoKj N i s K i e  c e n y

JAN B U J A K
■ ■■ Ł *?£ K fF ż e la z n e ,  metalowe, dz;e- ■S 'inn.I i służbowe, siatki J
■ -T -ra m jim a m m do łóżek i tapczanów ■ 

!  KOHROD-jgSNuŚZKIEWICZ, Warszawa I
1 MARJAN MLEKO J
2 LWÓW, KORALN1CKA 6. Tel. 237-72 ee3 J

M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw szo rzę d n y , 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
t a j a  5 — (stolarnia i sktad w podwórzu). 73

M IC H A Ł  P IS C H N O T
dawniej R. Dittmar, Br. Brunner S. fl.
L w ów , p l. M arjacki 9 . T ei. nr. 220-04 
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

największy skład larr.p elektrycznych i naftowych
173 własnego, wyrobu.
Wszelkie części ośw ietleniow e i radjowe. 
Hurtowny skład w szystk ich  Ż a ró w e k .

W Ł A S N E G O  W O O B U I !
K O Ł D R Y , M A T E R A C E , PO D U SZK I, 
KOCE, B I E L I Z N Ę  P O Ś C IE L O W Ą  

POLECA MARJAN MLEKO
L W Ó W ,  K O S A L N I C K A  6  r ." Z j  
F I L J A t  G R Ó D E C r t A  8 1  C Z 3

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się w jednym dniu 663

ROBOCZE U B R A N iA
PŁASZCZE OCHRONNE jakoto: lekarskie, 
laboratoryjne, biurowe, sklepowe, polecą 
we wielkim wyborze i po najniższych cenach 

Wytwórnia

„ P A L L I U M "
w e  L w o w i e ,  u l .  H e t r r .a ń s K a  2 2
(obok Miejskiego Muzeum Przemysł.) 691

R ^AC1A A L B E R T Y N I
posiadają na składzie

M E B L E  G i ę T E
w  r ó ż n y c h  f a s o n a c h  i  k o lo r a c h ,  
■Aks" d u ż y  w y b ó r  n a  s k ła d z ie .

M E B L E  S T Y L O W E
t .  j .  s y p ia ln ie ,  j a d a ln ie  i  t .  p . 
w y k o n u j e  s i ę  n a  z a m ó w ie n ie .  

W y k o n a n ie  s o l id n e ,  
c e n y  u m ia r k o w a n e .

Lwów. ul. Kieparowska 15. Tel. 219-27

R o m a n  G o r g o l e w s k i
(dawniej Antoni Halski)

Lwów, ul. Sobieskiego 3. iectes Telefon 239-70 
poleca w największym wyborze po najniż
szych cenach ■ śtCZYNIA kuchenne emaljo- 
wane, aluminjowe i żelazne. NAKRYCIA 
s t o ło w e  alpakowe, metalowe i wyroby 
nożownicze, oraz wszelkie artykuły w ten

P A S tĘ  0 0  P 0 D Ł Ó 5
n a d a j ą c ą  p i ę K r s y  p o ł y s k

poleca najtaniej
„ B A R .W A "  S p .  z  o .  o .

L u d w iK  H o s z o w s K L
Lujów, u l. A ka de m  cha 3. T e - 2c6-69 ”

L. 0. P. P. organizuje sport 
spadochronowy

N a szeroką skalę zostanie w  Polsce 
zorganizowany, mało dotychczas popu* 
lam y sport skoków na spadochronach. 
Już w  najbliższych dniach LOPP. przy* 
stępuje do budowy sieci wieżyczek 
spadochronowych, specjalnie skon* 
struowanych dla nauki wstępnej sko* 
ków. Wieżami opiekować się będą spa* 
dochronowe koła sportowe LOPP., kie* 
rowane przez specjalnych instrukto* 
rów. Pod tym względem zużytkowane 
będą doświadczenia nielicznych spado* 
chroniarzy polskich, oraz najlepsze 
wzory zagraniczne.

Jeżeli chodzi o sam sprzęt, to posia* 
damy pierwszorzędny. Zakłady szycia 
balonów w Legjonowie pod Warsza* 
wą wyrabiają nietylko dobre balony, 
ale i spadochrony dla wojska, nieza* 
wodne, dotychczas nie zdarzyło się, by 
spadochron polski nie otworzył się, 
mimo, iż co dziesiąty spadochron pró* 
bowany jest przez warsztaty z przycze* 
pionym ciężarem i ze specjalnie skrę* 
conemi linkami, by  to otworzenie się 
utrudnić.

W stępne szkolenie polegać będzie 
na skokach ze spadochronami bardzo 
wielkiemi, już otwartemi w  chwili sko* 
ku. Taki spadochron przytwierdzony 
jest do belki sterczącej nabok z wierz* 
chołka wieży spadochronowej. Uczeń 
przypina się pasami, potem rzuca się 
naprzód, jak  z trampoliny pływackiej, 
a równocześnie spadochron odczepia 
się od belki. Powolnym lotem uczeń

spada na dół i ląduje na miękkim, spe* 
cjalnie przygotowanym terenie pod 
wieżą. Dopiero po obyciu się z po* 
wietrzem, następują właściwe skoki na 
spadochronach, dokonywane z balonu 
lub samolotu.

Sport spadochronowy wyrabia od* 
wagę, silną wolę i twardą decyzję — 
nadaje się zatem szczególniej dla mfo* 
dzieży. Przekonano się zagranicą, że 
młodzi lotnicy wpierw przygotowani 
sportem spadochronowym, nie boją 
się już powietrza, sterują samolotem o 
wiele pewniej i  bardziej zdecydowanie 
od nieposiadających podobnego tre* 
ningu.

jg P r z e m y ś l a
ZAM KN IĘCIE ZBROJOW NI, 2a* 

powiadane od dłuższego czasu, nastąpi 
definitywnie dnia 31 marca b. r. po 15 
laatach istnienia. Jest to dotkliwy cios 
dla miasta i krzywda dla pracowni* 
ków, którzy teraz powiększą kadry 
bezrobotnych.

MIEJSKI KOMITET FUNDUSZU 
PRACY rozdziela bezrobotnym żyw* 
ność w naturze w postaci chleba, mąki, 
ryżu, tłuszczu, ziemniaków, cukru i 
węgla. Rozdzielane racje są dosyć 
skromne i odbywają się przez wyda* 
wanie asygnat, które realizują poszczę* 
gólne sklepy.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA 
T. S. Ł.1

|  O G Ł O S Z E N I A )

M IE S Z K A N IA S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszcza* 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

W tej rubryce zamieszcza* 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

J[ MATRYMONIALNE

P a m i ę t a / m i / ,
że „D zien n ik  Polski*1 
jes t jed yn ą  placów ką  
polską p r a s y  poran n ej 
w e Lwowie.

6 POKOJI,
komfort, na mieszkanie łub 
biura, tanio. Batorego 32.

_________1184
4-POKOJOWE. 

komfortowe, mogące zastą* 
pić 5, ewentualnie na biuro. 
Ujejskiego 6.________ 1543

5 POKOI.
kuchnia komfort, do wyna* 
jęcia, plac Akademicki 3. 
___________________ 1544

4 POKOJE
z komfortem, Kadecka 6, do 
wynajęcia.___________1559

SPRZEDAM
pianino marki zagranicznej, 
lustro, konsolę. — Nowy 
Świat 5, parter.______ 1540

MORWOWE KRZEWY 
3-letoie na żywopłoty — 
sztuka 25 groszy, wysyła: 
Stanisław Polański, leśni-

JADALNIA
orzechowa do sprzedania. 
Oglądać można 11—3. ul. 
Tarnowskiego 11, drzwi 
cztery. 1346

U RZĘDNIK
państwowy, lat 39, poślubi 
pannę lub wdowę miłą, in
teligentną, niebiedną. Listy 
możliwie z .fotografją do 
D ziennika  Polskiego „Sa* 
motny“. 1353

URZĘDNICZKA  
na posadzie, lat 26, pozna 
pana w celu matrymonial
nym. Tylko paważae zglo* 
szenia do Admin. „Nowe 
życie" ■__________ 1354

KAWALER,
lat 40, właściciel dobrze 
prosperującego interesu, 
w artości 12.000 zł., szuka 
żony z majątkiem. 'Listy — 
Dziennik Polski „Dyrek* 
tor". 1355

PONIEDZIAŁEK. DNIA 23 MARCA
6.30 Audycja poranna. 7.50 (Lw.) Od

czytanie programu na dzień bieżący. —
7.55 (Lw.)' „Parę inforinacyj". — 8.00 Au
dycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hej
nał. 12.03 Dziennik południowy. — 12.15 
(Lw.) „O nieznanym kraju, co się zwie Po
lesie" — Dr. Fr. Smolka. 12.25 Koncert Że* 
społu Haliny Adamskiej. 13.25 Chwilka go
spodarstwa domowego. 13.30 (Lw.) Piosen* 
ki lekkie z różnych stron. 15.15 Wiadomości 
o eksporcie polskim. 15.20 Przegląd giełdo
wy. 15.30 (Lw.) Eduard. Lalo — (płyty). — 
16.00 Lekcja języka niemieckiego. 16.15 Pie
śni w wykonaniu Adeliny Korytko*Czap- 
skiej. 16.45 „Kupiłam płaszcze" — skecz. — 
17.00 „Dziecko w rodzinie bezrobotnej" — 
pogadanka. 17.15 „Minuta poezji": Aleksan* 
der Fredro: „Ojczyzno nasza". 17.20 Reci
tal skrzypcowy Grażyny Bacewiczówny. — 
17.50 „Trzmiel. — trębacz wiosenny" — po
gadanka. 18.00 Koncert. 18.30 (Lw.) „Listy 
od dzieci" — omówi Ciocia Ada. — 18.40 
(Lw.) Dumki polskie — muzyka z płyt. —
18.55 Aktualna gospodarka gospodarcza. — 
19.05 (Lw.) Silva Rerum. 19.10 (Lw.) Zapo
wiedź programu na dzień następny. 19.20 
(Lw.) Koncert reklamowy. 19.35 Wiadomo* 
ści sportowe. 19.45 Pogadanka aktualna. — 
20.00 Koncert w wykonaniu Kapeli Ludo* 
wej. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „O- 
brazki z Polski współczesnej. 21.00 (Lw.) 
Pieśni w dramacie muzycznym Ryszarda' 
Wagnera — (płyty). 21.30 Wieczór litera
cki: „Wilno w świetle satyry z przed stu 
lat". 22.00 Koncert symfoniczny w wykona
niu Orkiestry P. R. 23.00 Wiadomości me* 
teorologiczne dla żeglugi powietrznej. — 
23.05 (Lw.) Muzyka taneczna. 23.05 (Lw.) 
Muzyka taneczna — (płyty).

NACZYNIA KUCHENNE
p o r c e l a n a  i s z k ło

30 niskie ceny — duży wybór

ROMA i KOLCZYŃSKI LUfOUf, UL. KflLICKa 21

POKÓJ.
osobne wejście, łazienka, u* 
trzymanie, do wynajęcia. — 
Ossolińskich 10, m. 8. 1350 

POTOCKIEGO 40.
Trzy pokoje, nyża, kuchnia 
do wynajęcia. Oglądać 3 do 
5.________ '_________ 1351

DWA POKOJE, 
kuchnia, pełny komfort, bez 
podatku, zaraz do wynaję- 
cia. Janowska 67. 1352

SYKSTUSKA 46. 
Trzypokojowe, słoneczne, 
parter, system kurytarzowy, 
r.a biuro,___________ 1361

GARAŻ,
lokal przemysłowy, wolny, 
Turecka 1, pierwsze piętro, 
lewa? 1360

5 i 3 POKOJE,
kuchnia, komfort do wyna* 
jęcia. Romanowicza 11.

1299
ATELIER Z POKOJEM,

przedpokojem lub oddziel
nie do wynajęcia. Romano- 
wiczą 11.____ ________ 1300

BZY SZCZEPIONE 
w pięknych odmianach po 
1.20 zl. — 1.50, drzewka o- 
wocowe sprzedaj c Małopol
skie Towarzystwo Rolnicze, 
ul. Kopernika 20, tel. 200*88.

1306
TANIO

przyjmuję zgłoszenia wol
nych mieszkań, udzielam 
wszelkich informacyj naj* 
mu mieszkań, przeprowadz
ki, kupnó, sprzedaż Zglo* 
szenia telefon 113-95.

1267

Z G U B I O N O

ZGUBIONE LEGITYMACJE 
Krzyża Niepodległości, Zw. 
Obr. Lwowa i Rezerwistów 
proszę o zwrot. Franciszek 
Kobenicki, ulica Zamarsty- 
nowska 43. 1362

PARCELA
południowa 250 sążni, przy 
ul. Zadwórzańskiej, do 
sprzedania. Zgl. wagner- 
Lang, pl. Marjacki 6—7.

DO SPRZEDANIA 
dom murowany, pokój — 
kuchnia, 350 sążni ogrodu, 
Własna Strzecha, naprzeciw 
Żelaznej Wody — Maciej 
Krawiec. 1348

F O R T E P I A N Y
k r ó t k i e ,

modele, wiel
ki wybór, ta
nio sprzedaje

HAN AK
Lwów,Piłsudskiego21, l.p.

j K U P W 0 j

W tej rubryce zamieszcza* 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

KUPIĘ
krzesło dla chorego na kół
kach. Zgłoszenia listowne z 
podaniem ceny — Zimna 
Woda gm Rudno, Reczyń* 
ski. ' 1347'

R 6 2  N E

ZEGARY, 
zegarki, oraz biżuterje, na* 
prawia precyzyjnie, tanio, 
kupuje złoto. Dyplomowa
ny mistrz. Albin Mufka, 
plac Bernardyński 3, telefon 
297*20. 523

POTA N IA ŁY  OBRAZY  
malarzy polskich. Dogodne 
warunki. Ramy, szyby i lu* 
stra, Lwów, Piłsudskiego 11, 
tel. 265*86. Okazicielowi ni
niejszego wycinka 5% opu
stu. 131

„CZYSTOSC" 
odnawia stare sufity, ściany 
malowane, tapetowane, spo* 
sobem „Fenomenal", telcf. 
259-17. 616

M a r j a n  K a f K a
przedtem A. Szkowron, 

L w ó w ,  H o p e r n i K a  3
Tel. 226-72 — poleca: 

sardynki, śledzie maryno* 
wane, wędzone, tluśdochy, 
mleczaki, wszelkie maryna
ty. Codziennie świeże masło 
Spasów dwór. — Kupuję i 
sprzedaję tuczony bity drób.

714

GRUŹLICA PŁUC
jest nieubłagalna i corocznie, 
nie robiąc różnicy dla płci, 
wieku i stanu pociąga bardzo 
wiele ofiar.

b

wego, męczącego kaszlu i tp. 
stosują p. p. Lekarze 
,,Balsam  Trikolan - Age"
który ułatwiając wydzielanie 
się plwociny, usuwa kaszel.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
Ogłoszenia w te r a c ie . na pierwszej stronie zl. 0'90. W tekście od 2—5 str. zl. 070. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego zł. 0-50. Cala pierwsza strona zł. 1.100. 
Cąta strona od 2—5 zl. 1.100. Cala strona od 6-tej zł. 650. — O głoszenia za te k s te m : Ogłoszenia zwyczajne zł. 0.18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 018. 
N e k ro lo g i: 50 gr. za mm. jednoszpal. O głoszenia d ro b n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zl. 0‘05, handlowe po zł. 070, dla poszukujących pracy zł. 0‘03, matrvm. do zŁ C’15,

Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamóz

Wvdawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp.
D ru ka rn ia  J p .  W j i  Słowa Polskiego, L w ó w , _td. Z im o m s t o - lS .

Redaktor odnow.: Dr. Klaudiusz Hrabyk.


